2º ADITIVO AO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL DO MUNICÍPIO – PCA-M - 2024

O Município de Mandirituba, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Bom Jesus, n.º 44, Centro, CEP

83.800-058, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 76.105.550/0001-37, neste ato representado por seu Prefeito LUIS ANTONIO BISCAIA,
no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições legais previstas na Lei Federal n.º 14.133/2021 – Lei de
Licitações e Contratos Administrativos, bem como, o Decreto Municipal n.º 1.216/2023 – Regulamenta a Lei 14133/2021, formaliza
o segundo aditivo ao Plano de Contratações Anual para o exercício de 2024.

A demanda não prevista no Plano de Contratações Anual foi solicitada pelo respectivo Secretário responsável pela pasta e
está autorizada pela autoridade competente.

DESCRIÇÃO SUSCINTA DO OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS E REVITALIZAÇÃO NA ESTRADA MUNICIPAL GILBERTO PALU

Justificativa Suscinta: A revitalização do Pavimento da Estrada Gilberto Palu é necessária para garantir a segurança viária, durabilidade e longevidade,
redução de custos a longo prazo, eficiência do transporte, melhoria da qualidade de vida e desenvolvimento econômico da região. Esta via está
apresentando avarias estruturais, por ter mais de 20 nos de existência, e a simples manutenção da prefeitura não resolve mais este tipo de problema
constatado no local.

Item Tipo do
item
(Elemento
da
despesa)

Especificação Und  Quant Estimativa
de valor
unitário

Estimativa
valor total

Grau de
Prioridade

Data
Prevista

Vinculação
com outro
item

1 4.4.90.51 Execução de serviços de reparos e
revitalização na estrada municipal
Gilberto Palu

Serv 1 R$
1.472.154,11

R$
1.472.154,11

Alto 30/04/2024 Não

Valor total: R$ 1.472.154,11

Assinado com Assinatura Eletrônica Avançada (Art. 4, II da lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 006c077f70623cdac14c19609d16b8ba21a8e1345ab440376e2c5827e1a427dd
Link de validação: https://valida.ae/e7fbd95d1f9a968b917d0470a231dd9662fcf7245de9ba2ba?sv

V
alid

ad
o

r

https://valida.ae/e7fbd95d1f9a968b917d0470a231dd9662fcf7245de9ba2ba?sv
https://valida.ae/e7fbd95d1f9a968b917d0470a231dd9662fcf7245de9ba2ba?sv

Mandirituba, 20 de Março de 2024

Luis Antonio Biscaia
Prefeito

Assinado com Assinatura Eletrônica Avançada (Art. 4, II da lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 006c077f70623cdac14c19609d16b8ba21a8e1345ab440376e2c5827e1a427dd
Link de validação: https://valida.ae/e7fbd95d1f9a968b917d0470a231dd9662fcf7245de9ba2ba?sv

V
alid

ad
o

r

Luis B
Luis Antonio Biscaia
Data: 20/03/2024 09:39
#48f95516e6b611ee834642010a2b60d8

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/e7fbd95d1f9a968b917d0470a231dd9662fcf7245de9ba2ba?sv
https://valida.ae/e7fbd95d1f9a968b917d0470a231dd9662fcf7245de9ba2ba?sv

Autenticação eletrônica pg. 3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília
Código identificador do documento: e7fbd95d1f9a968b917d0470a231dd9662fcf7245de9ba2ba

Página de auditoria

Hash SHA256 do original: 006c077f70623cdac14c19609d16b8ba21a8e1345ab440376e2c5827e1a427dd

Link de validação: https://valida.ae/e7fbd95d1f9a968b917d0470a231dd9662fcf7245de9ba2ba

Última atualização em 20 mar 2024 09:39

Assinaturas realizadas: 1/1

Assinatura Eletrônica Avançada (Art. 4, II da lei 14.063/2020)

Escaneie o QRCode ao lado ou acesse o link de validação para obter o
arquivo assinado e os dados de assinatura no Autentique

Assinaturas presentes no documento

Luis B
Luis Antonio Biscaia
Data: 20/03/2024 09:39
#48f95516e6b611ee834642010a2b60d8

SIGNATÁRIO

Histórico

20/03/2024
09:35

Município de Mandirituba - Prefeitura Municipal de Mandirituba (prefmtba@hotmail.com) criou este documento

20/03/2024
09:39

Luis Antonio Biscaia (prefeitoluisantonio@gmail.com, CPF 620.548.729-20) visualizou este documento pelo IP 177.92.26.18

20/03/2024
09:39

Luis Antonio Biscaia (prefeitoluisantonio@gmail.com, CPF 620.548.729-20) assinou este documento pelo IP 177.92.26.18

https://valida.ae/e7fbd95d1f9a968b917d0470a231dd9662fcf7245de9ba2ba
https://valida.ae/e7fbd95d1f9a968b917d0470a231dd9662fcf7245de9ba2ba

		2024-03-20T09:39:44-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade